EDITAL DE INDICAÇÃO DE DISCENTES PARA O CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM CIÊNCIA DE DADOS E INTELIGÊNCIA ARTIFICIAL

Nº 01 DE 23/05/2024

LISTA DO(A)S INDICADO(A)S DISCENTES

EDITAL DE INDICAÇÃO DE DISCENTES PARA O

CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM CIÊNCIA DE DADOS E INTELIGÊNCIA ARTIFICIAL – LATU
SENSU,

Nº 01 DE 23/05/2024

 A Agência Nacional de Vigilância Sanitária (Anvisa) e o Hospital Alemão Oswaldo Cruz (HAOC),

por intermédio de sua Diretoria Executiva de Sustentabilidade e Responsabilidade Social e de

sua Faculdade de Educação em Ciências da Saúde (FECS), por intermédio do Programa de Apoio

ao Desenvolvimento Institucional do Sistema Único de Saúde (Proadi-SUS), do Ministério da

Saúde (MS), torna público e comunica a lista em ordem alfabética com o(a)s indicado(a)s para

participar como discentes nas Turmas 01 (A) e 02 (B) do Curso de Especialização em Ciência de

Dados e Inteligência Artificial - Lato Sensu, na modalidade presencial e de forma híbrida, ou

seja, com aulas presenciais e remotas (on-line, ao vivo), conforme disposto no Edital   nº 01 de

23/05/2024.

Quadro 1 – Divulgação dos discentes

NOME COMPLETO TURMA

ALEXSANDRO XAVIER BUENO Turma 02 - B

ALINE DA CRUZ BORBA Turma 01 - A

AMANDA LUIZ PIRES MACIEL Turma 02 - B

ANDRE ANDERSON CARVALHO Turma 01 - A

ANDRE PAES DE ALMEIDA Turma 02 - B

ARACY SIQUEIRA DE OLIVEIRA NUNES BRAGA Turma 02 - B

ARTHUR DE SOUZA PRADO JUNQUEIRA REIS Turma 02 - B

BEATRIZ SERRAPIO PERES CAMPOS Turma 02 - B

CARLOS NOGUEIRA Turma 01 - A

CAROLINA DE CAMPOS CARVALHO Turma 02 - B

CHRISTIAN DE SABÓIA Turma 01 - A

CLEINALDO DE ALMEIDA COSTA Turma 01 - A

CLEONICE NUNES Turma 01 - A

CLODOALDO JOSÉ DE ALMEIDA SOUZA JUNIOR Turma 01 - A

CRISTIANE ALVES DOS SANTOS Turma 02 - B

CYRO BARBOSA CALDEIRA Turma 02 - B

DANIEL MARCOS PEREIRA DOURADO Turma 02 - B

DANIELLE DE MENEZES MACIEL COELHO Turma 01 - A

DEINER CARDOSO CRUVINEL Turma 01 - A

EDITAL DE INDICAÇÃO DE DISCENTES PARA O CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM CIÊNCIA DE DADOS E INTELIGÊNCIA ARTIFICIAL

Nº 01 DE 23/05/2024

NOME COMPLETO TURMA

DENISE LINS DE SOUSA Turma 02 - B

EDNALDO PAIVA JUNIOR Turma 02 - B

ELIANA CRISTINA DE SANTANA FIAIS Turma 01 - A

FABIANO FERREIRA DE ARAUJO Turma 02 - B

FÁBIO CAETANO COELHO Turma 02 - B

FELIPE BERGO Turma 02 - B

FERNANDA CUNHA MONTEIRO DE BARROS Turma 02 - B

FRANCISCO JOSÉ RIBEIRO JOSE RIBEIRO FACCHINETTI Turma 02 - B

FREDERICO YASUO NORITOMI Turma 02 - B

GABRIELA DIAS DUARTE PEREIRA Turma 02 - B

GLAUCIA RIBEIRO LIMA WILTGEN Turma 02 - B

HÉLIO MARIO ALVES DE ARAUJO Turma 02 - B

ITALO HENRIQUE DE CRISTO ALMEIDA Turma 01 - A

JAMIR ALVES CAIXETA JUNIOR Turma 02 - B

JANDER WELSON ARRUDA DOS SANTOS ARRUDA DOS SANTOS Turma 01 - A

JANE CRIS DE LIMA CUNHA Turma 02 - B

JEANE FONSECA Turma 02 - B

JONATAS BARBOSA XAVIER Turma 01 - A

JULIANE A ALVES Turma 02 - B

JULIERME GONCALVES DA SILVA Turma 02 - B

LAURA NOGUEIRA DA CRUZ Turma 01 - A

LEIDY ANNE ALVES TEIXEIRA Turma 01 - A

LENILDO THURLER Turma 01 - A

LEONARDO FABIO COSTA FILHO Turma 01 - A

LEONARDO NASCIMENTO SANTOS Turma 02 - B

LETICIA BAREL FILIER Turma 01 - A

LIVIA ROSAS FERREIRA Turma 01 - A

LUCAS MEIRELLES MACHADO Turma 02 - B

LUCCA TASSINARI GURGEL Turma 01 - A

LUCIANO DE ARAUJO Turma 01 - A

LUIS CARLOS GOMES VIANA Turma 01 - A

LUIZ SERGIO RODRIGUES ALVES JUNIOR Turma 01 - A

MARCELLE LUANA CARNEIRO LEMOS Turma 01 - A

EDITAL DE INDICAÇÃO DE DISCENTES PARA O CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM CIÊNCIA DE DADOS E INTELIGÊNCIA ARTIFICIAL

Nº 01 DE 23/05/2024

NOME COMPLETO TURMA

MARCELO ALVES MIRANDA Turma 01 - A

MARCOS MESQUITA Turma 02 - B

MARCUS ARAUJO Turma 01 - A

MARIA FERNANDA REIS E SILVA THEES Turma 02 - B

MARIA GLORIA VICENTE Turma 02 - B

MARIANA AGUIAR PRADO Turma 02 - B

MARIENE CASTILHO DAVILA Turma 02 - B

MARINA LEAL BICELLI DE AGUIAR Turma 01 - A

MARIO MONTEIRO CHAVES Turma 01 - A

MAYRA MIYUKI MURAKAMI Turma 01 - A

PATRICIA BARTHOLOMAY OLIVEIRA Turma 01 - A

PATRICIA SEBASTIAO Turma 02 - B

PAULINE CRISTINE DA SILVA CAVALCANTE Turma 01 - A

PEDRO CAVALCANTE FEITOSA Turma 02 - B

PEDRO ILTON COSTA JUNIOR Turma 01 - A

RAFAEL AMARAL RIBEIRO Turma 01 - A

RONAN GABRIEL PEREIRA SANTOS Turma 01 - A

ROSANE MENDES DA SILVA Turma 01 - A

SANDRA MARTHA ARAUJO CAVALCANTE Turma 02 - B

SANDRO TERABE Turma 02 - B

STEFANIA SCHIMANESKI PIRAS Turma 02 - B

TATIANE FERNANDES PORTAL DE LIMA Turma 01 - A

VICTOR LUCIANO DE ALBUQUERQUE MATTOS Turma 02 - B

VINÍCIUS RIBEIRO COVRE Turma 02 - B

VIVIANE VILELA MARQUES BARREIROS Turma 01 - A

WELLINGTON COSTA Turma 01 - A

EDITAL DE INDICAÇÃO DE DISCENTES PARA O CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM CIÊNCIA DE DADOS E INTELIGÊNCIA ARTIFICIAL

Nº 01 DE 23/05/2024

Os(as) profissionais indicados(as) para o Curso de Especialização em Ciência de Dados e

Inteligência Artificial – Lato Sensu, receberão um comunicado, via e-mail, com orientações para

acesso ao ambiente virtual do curso e com as devidas orientações para iniciá-lo.

São Paulo, 23 de julho de 2024.

Haliton Alves de Oliveira Junior
Diretor de Sustentabilidade Social

Hospital Alemão Oswaldo Cruz

Elaine Emi Ito
Diretora Acadêmica da Faculdade de

Educação e Ciências da Saúde

Hospital Alemão Oswaldo Cruz

Artur Iuri Alves de Sousa
Gerente-Geral de Conhecimento, Inovação e

Pesquisa (GGCIP)

Anvisa

Anderson da Mota Ribeiro
Coordenador de Governança, Ciência e
Inteligência de Dados (CGINT/GGCIP)

Anvisa

Publique-se.

		2024-07-23T09:51:01-0300